
ВЕСТИ
Арамильские

№ 12 (1418) 16.03.2022
6 Официально

Дума Арамильского городского округа
ИНФОРМИРУЕТ:

о наличии вакантного места в Общественной палате Арамильского городского округа в связи с досрочным прекраще-
нием полномочий члена Общественной палаты из состава членов палаты, утверждаемых Думой Арамильского городского 
округа.

В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Положения «Об общественной палате Арамильского городского округа» и в целях 
формирования полного состава Общественной палаты, Дума Арамильского городского округа объявляет о выдвижении 
кандидатов в члены Общественной палаты, утверждаемых Думой Арамильского городского округа. Срок представления 
документов на вакантные места – с 17 марта 2022 до 31 марта 2022 года. Документы по выдвижению кандидатов на-
правляются в Думу Арамильского городского округа по адресу: город Арамиль, 1 Мая, 12 кабинет № 17 (время работы: 
понедельник – пятница с 08:00 до 17:00, телефон 8 (343) 385-32-84).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате Арамильского городского округа», утвержденным Решением 
Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3, для выдвижения кандидатов в члены Общественной 
палаты Арамильского городского округа необходимо представить ходатайство некоммерческих организаций и к ходатай-
ству приложить следующие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандидата в члены Общественной палаты (выписка из про-
токола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации, заверенная ее руководителем (при 
наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой организации, заверенные ее руководителем;
4) информация о деятельности некоммерческой организации за последние 2 года (Приложение № 1 к Положению об 

Общественной палате);
5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (Приложение № 2 к настоящему Положению);
6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Общественной палаты;
7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой судимости у кандидата в члены Общественной палаты, 

выданная в порядке, установленном федеральным законодательством;
8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандидатом в члены Общественной палаты (Приложение № 3 к 

Положению об Общественной палате);
9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в письменной форме (Приложение № 4 к Положению об 

Общественной палате).

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/7

Об утверждении членов  Общественной палаты Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 22 марта 2018 года № 32-ОЗ «Об Обществен-
ной палате Свердловской области», Уставом Арамильского городского округа, Положением «Об Общественной палате 
Арамильского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 
года № 41/3, рассмотрев ходатайства некоммерческих организаций и общественных организаций, учитывая предложения 
постоянных комиссий Думы Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить членами Общественной палаты Арамильского городского округа кандидатов по представлению неком-
мерческих организаций и общественных организаций, осуществляющих деятельность в Арамильском городском округе 
(прилагается).

2. Разместить в газете «Арамильские вести» и на сайте Арамильского городского округа информацию о наличии 5 
(пяти) вакантных мест членов Общественной палаты, утверждаемых Думой Арамильского городского округа, и о сроках 
представления документов по выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты Арамильского городского округа.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

Председатель Думы  Арамильского городского округа  Т.А. Первухина

Приложение 
к Решению Думы 

Арамильского городского округа
от 10 марта 2022 года № 11/7

Список 
членов Общественной палаты Арамильского городского округа

по представлению некоммерческих организаций и общественных организаций, осуществляющих деятельность в 
Арамильском городском округе

1) Царева Галина Васильевна, по представлению Арамильской городской общественной организации инвалидов, сирот 
и членов семей, погибших и пропавших без вести во время Великой Отечественной войны «НАДЕЖДА»;

2) Бородулина Нина Ивановна, по представлению Свердловской региональной общественной организации социально-
правовой защиты пострадавших от радиации «Союз «Маяк».

3) Аминов Наиль Фатыхович, по представлению Местной Мусульманской религиозной организации махалля «Изге Ил» 
(Благословенный край).

4) Перевышина Надежда Петровна, по представлению Арамильского отделения Свердловской областной обществен-
ной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 14.03.2022 № 22
г. Арамиль

О внесении изменений в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020 № 22 «О принятии 
мер по нераспространению  коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распростране-
нием новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение требований Указа Губернатора Свердловской области 
от 10.03.2022 № 128 -УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по за-
щите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCov)», на основании статьи 101 Областного закона от 10 мар-
та 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии со статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа и решением оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в 
Арамильском городском округе:

1. Внести в распоряжение Главы Арамильского городского округа от 27.03.2020 № 22 «О принятии мер по нераспростра-
нению коронавирусной инфекции (COVID-19)» изменения, изложив его в новой редакции:

«О введении на территории Арамильского городского округа режима повышенной готовности и принятии до-
полнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В связи с угрозой распространения на территории Арамильского городского округа новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV), в соответствии 
с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 6 и 29 Федерального закона 
от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктами 3-1 и 3-3 статьи 
6 Закона Свердловской области 
от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области»:

1. Ввести на территории Арамильского городского округа режим повышенной готовности для органов местного са-
моуправления и координационного органа Арамильского городского звена Свердловской областной подсистемы Единой 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Российской Фе-
дерации - комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Арамильского городского округа.

2. Жителям Арамильского городского округа при нахождении в местах массового пребывания людей, общественном 
транспорте, такси, на парковках, в лифтах использовать индивидуальные средства защиты дыхательных путей (санитарно-
гигиенические маски, респираторы).

Установить, что посещение жителями Арамильского городского округа мест массового пребывания людей, обществен-
ного транспорта, такси, парковок, лифтов без использования индивидуальных средств защиты дыхательных путей не до-
пускается.

Под местом массового пребывания людей в настоящем распоряжении понимается территория общего пользования по-
селения или городского округа, либо специально отведенная территория за их пределами, либо место общего пользования в 
здании, строении, сооружении, на ином объекте, на которых при определенных условиях может одновременно находиться 
более 50 человек.

В целях обеспечения использования жителями Арамильского городского округа индивидуальных средств защиты дыха-
тельных путей собственникам и иным законным владельцам помещений, предназначенных для продажи товаров, оказания 
услуг, выполнения работ, не допускать в указанные помещения для обслуживания граждан, не использующих индивиду-
альные средства защиты дыхательных путей.

3. Рекомендовать жителям Арамильского городского округа в возрасте 60 лет и старше, а также жителям, имеющим хро-
нические заболевания (в первую очередь сердечно-сосудистые заболевания, болезни органов дыхания, диабет), обеспечить 
самоизоляцию на дому, за исключением руководителей и сотрудников органов местного самоуправления, расположенных 
на территории Арамильского городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на территории Арамильско-
го городского округа, чье нахождение на рабочем месте является критически важным для обеспечения их функциониро-
вания, лиц, являющихся участниками уголовного либо административного судопроизводства, следующих к месту участия 
в производимых в установленном законом порядке процессуальных действиях (на основании удостоверения, повестки, 
вызова органа следствия, дознания либо суда), а также граждан, определенных решением оперативного штаба по пред-
упреждению возникновения и распространения на территории Арамильского городского округа новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV).

Под организациями в настоящем распоряжении понимаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, 
за исключением случаев, когда в соответствии с законодательством Российской Федерации отдельные виды деятельности 
не могут осуществляться без образования юридического лица.

4. Обязать работодателей, осуществляющих деятельность на территории Арамильского городского округа:
1) обеспечить соблюдение в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на прилегающих территориях, иных 

рабочих местах, с использованием которых осуществляется соответствующая деятельность, санитарно-эпидемиологиче-
ских требований по защите от распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) в соответствии с законода-
тельством в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе в части обеспечения 
работников индивидуальными средствами защиты дыхательных путей и дезинфицирующими средствами, кожными анти-
септиками;

2) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения 
на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела, признаками острой респираторной вирусной инфекции;

3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
4) обеспечить использование работниками индивидуальных средств защиты дыхательных путей;
5) обеспечить систематическое информирование работников о мерах профилактики новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV), создать атмосферу нетерпимости к нарушению санитарно-эпидемиологических требований по защите от 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Арамильского городского округа, осво-
бождать от работы в течение двух дней с сохранением заработной платы работников при проведении профилактической 
прививки против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» обеспечить 
работу горячей линии по номеру телефона 112 и номеру телефона 8 (34374) 3-07-39 по вопросам, связанным с новой коро-
навирусной инфекцией (2019-nCoV).

6. Государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская боль-
ница»:

1)  обеспечить возможность оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских организаций для 
граждан, у которых по результатам лабораторных исследований подтверждено наличие новой коронавирусной инфекции 
(2019-nCoV);

2) организовать работу медицинских организаций с приоритетом оказания медицинской помощи на дому лихорадящим 
больным с респираторными симптомами и пациентам старше 60 лет;

3) обеспечить готовность медицинских организаций, осуществляющих медицинскую помощь в амбулаторных и стаци-
онарных условиях, оказывающих скорую медицинскую помощь, к приему и оперативному оказанию медицинской помощи 
больным с респираторными симптомами, отбор биологического материала для исследования на новую коронавирусную 
инфекцию (2019-nCoV);

4) совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия чело-
века по Свердловской области обеспечить изоляцию граждан, у которых по результатам лабораторных исследований под-
тверждено наличие новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с медицинскими показаниями;

5) организовать по назначению медицинских организаций государственной и муниципальной систем здравоохранения 
Свердловской области бесплатное предоставление гражданам, у которых подтверждено наличие новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV), гражданам с подозрением на наличие новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), а также 
гражданам, привлеченным к реализации мероприятий по предупреждению распространения на территории Арамильского 
городского округа новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), лекарственных препаратов в соответствии со схемами 
лечения, утвержденными Министерством здравоохранения Свердловской области.

7. Отделу образования Арамильского городского округа организовать при необходимости в общеобразовательных ор-
ганизациях, организациях дополнительного образования осуществляющих деятельность на территории Арамильского го-
родского округа, реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий 
и электронного обучения в соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными планами обуча-
ющихся.

8. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел «Сысертский» организовать контроль за 
исполнением настоящего распоряжения на территории Арамильского городского округа.

9. Органам местного самоуправления, расположенных на территории Арамильского городского округа обеспечить про-
ведение противоэпидемических мероприятий в объеме, предусмотренном настоящим распоряжением.

10.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.03.2022 № 102 

О результатах проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском город-
ском округе в 2022 году

Во исполнение постановления Администрации Арамильского городского округа от 18.06.2018 № 265 «Об организации 
проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском городском округе», руковод-
ствуясь протоколом заседания конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в Арамильском 
городском округе от 05.03.2022 № 2, статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителями конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Арамильском городском 
округе (далее-конкурсный отбор):

1.1. Проект инициативной группы родителей Муниципального автономного образовательного учреждения дополни-
тельного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Дельфин» города Арамиль «Оснащение чаши бассейна 
«Дельфин» разворотными щитами»;

1.2. Проект инициативной группы родителей Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества «ЮНТА» «Совершенствование материально-технической базы как сред-
ство развития и продвижения творческих объединений».

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа подготовить 
заявку на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на региональном уровне и направить ее 
в Министерство экономики и территориального развития Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского 
городского округа В.В. Самарину. 

Глава Арамильского городского округа                                            В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.03.2022 № 83

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 24.12.2020 № 653 «О создании 
и утверждении состава и положения Координационного совета по развитию добровольческого (волонтерского) 

движения на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11 августа 1995 года 
№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», на основании статьи 28 Устава Ара-
мильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 24.12.2020 № 653 «О создании и утверждении 
состава и положения Координационного совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории 
Арамильского городского округа» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 1 к постановлению «Состав Координационного совета по развитию добровольческого (волонтер-
ского) движения на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2.  Пункт 2.1. главы 2 Положения о Координационном совете по развитию добровольческого (волонтерского) движения 
на территории Арамильского городского округа (далее – Положение) изложить в новой редакции:

«2.1. Целью деятельности Совета является создание условий для формирования и развития добровольческого (волон-
терского) движения в Арамильском городском округе, привлечение граждан к бескорыстному участию в социально-зна-
чимой деятельности.»;

1.3.  Подпункт 2.2.3. пункта 2.2. главы 2 Положения изложить в новой редакции: 
«2.2.3. Содействие организациям, осуществляющим добровольческую (волонтерскую) деятельность, в разработке кон-

кретных проектов, мероприятий, направленных на развитие добровольческого (волонтерского) движения, координация 
деятельности добровольцев (волонтеров) в части повышения эффективности применения их труда.»;

1.4.  Подпункт 2.2.5 пункта 2.2. главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.2.5. Координация оказания волонтерами качественной помощи нуждающимся категориям граждан и организациям.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамиль-

ского городского округа.
Глава Арамильского городского округа

В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от 09.03.2022 № 83

 
СОСТАВ

Координационного совета по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории 
Арамильского городского округа

В.Ю. Никитенко - Глава Арамильского городского округа, председатель Совета;
В.В. Самарина - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заместитель председателя Со-

вета;
Е.С. Цыбряева – специалист по работе с молодежью Муниципального бюджетного учреждения «Организационно-ме-

тодический центр», секретарь Совета (по согласованию).

Члены Совета:

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-
вательная школа № 4» (по согласованию);

Т.П. Баженова – член Комиссии по взаимодействию с органами местного самоуправления, поддержке гражданских 
инициатив и взаимодействию со средствами массовой информации Общественной палаты Арамильского городского 
округа (по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразова-
тельная школа № 3» (по согласованию);

С.В. Гордеев – генеральный директор Автономной некоммерческой организации «Центр социальной поддержки граж-
дан «Семейное тепло», депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
А.В. Климина – председатель Общественной палаты Арамильского городского округа (по согласованию);
С.Н. Коленова – специалист по организационному сопровождению Муниципального бюджетного учреждения «Дворец 

культуры города Арамиль» (по согласованию);
М.А. Лачихин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической культуры и спорта 

«Созвездие», депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
А.А. Маматов – руководитель структурного подразделения Муниципального автономного учреждения дополнительно-


